UỶ BAN NHÂN DÂN

    TỈNH PHÚ THỌ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	          –––––––
	  ––––––––––––––––––––––––

	  Số: 2841/QĐ-UBND
	   Việt Trì, ngày 10  tháng 10  năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép thành lập Hội Cựu thanh niên xung phong

thành phố Việt Trì

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 88/2003/NĐ-CP ngày 30/7/2003 của Chính phủ “Quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý Hội”; Thông tư số 01/2004/TT-BNV ngày 15/01/2004 của Bộ Nội vụ “Hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số              88/2003/NĐ-CP ngày 30/7/2003 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý Hội”;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ, Ban vận động thành lập Hội Cựu thanh niên xung phong thành phố  Việt Trì,

QUYẾT ĐINH:

Điều 1. Cho phép thành lập Hội Cựu thanh niên xung phong thành phố                Việt Trì. Hội có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng để giao dịch.

Trụ sở Hội: Đặt tại trụ sở Thành đoàn Việt Trì.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội Cựu thanh niên xung phong thành phố Việt Trì thực hiện theo Điều lệ Hội, do UBND tỉnh phê duyệt. Hội hoạt động theo nguyên tắc: Tự nguyện, tự quản, tự trang trải kinh phí và chịu trách nhiệm trước pháp luật.

Điều 3. Công nhận Ban chấp hành lâm thời Hội gồm: Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội và các ủy viên (có danh sách kèm theo). Ban chấp hành lâm thời Hội có trách nhiệm chuẩn bị nội dung, nhân sự tổ chức Đại hội thành lập Hội trong thời hạn 90 ngày kể từ ngày UBND tỉnh Quyết định cho phép thành lập Hội.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch UBND thành phố Việt Trì, Chủ tịch lâm thời Hội Cựu thanh niên xung phong thành phố Việt Trì căn cứ Quyết định thực hiện.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Hải (đã ký)

DANH SÁCH

BAN CHẤP HÀNH, CHỦ TỊCH, PHÓ CHỦ TỊCH LÂM THỜI                  HỘI CỰU TNXP THÀNH PHỐ VIỆT TRÌ

(Ban hành kèm theo Quyết định số 2841/QĐ-UBND ngày 10 tháng 10 năm 2006 của UBND tỉnh Phú Thọ)

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Ghi chú

	01
	Dương Hữu Phước
	UVBCH - Chủ tịch Hội

	02
	Lê Hoàng Lộc
	UVBCH - Phó chủ tịch Hội

	03
	Hoàng Đình Thưởng
	Uỷ viên Ban chấp hành Hội

	04
	Nguyễn Thị Xuyến
	Uỷ viên Ban chấp hành Hội

	05
	Bùi Mai Thi
	Uỷ viên Ban chấp hành Hội

	06
	Phạm Văn Minh
	Uỷ viên Ban chấp hành Hội

	07
	Nguyễn Văn Cừu
	Uỷ viên Ban chấp hành Hội

	08
	Trần Văn Hấp
	Uỷ viên Ban chấp hành Hội

	09
	Nguyễn Thị Lý
	Uỷ viên Ban chấp hành Hội

	10
	Đinh Văn Phẩm
	Uỷ viên Ban chấp hành Hội

	11
	Nguyễn Thị Hoà
	Uỷ viên Ban chấp hành Hội

(Ấn định danh sách có 11 người)

	UBND TỈNH PHÚ THỌ
BAN CHỈ ĐẠO DỒN ĐỔI

RUỘNG ĐẤT NÔNG NGHIỆP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	          –––––––
	 Việt Trì, ngày 20  tháng 10  năm 2006

	  Số: 2953/QC-BCĐDĐRĐ

QUY CHẾ HOẠT ĐỘNG VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO DỒN ĐỔI RUỘNG ĐẤT

NÔNG NGHIỆP TỈNH

Căn cứ vào nhiệm vụ của Ban chỉ đạo dồn, đổi ruộng đất nông nghiệp (gọi tắt là Ban chỉ đạo tỉnh - viết tắt là BCĐ) nêu tại Điều 2, Quyết định số 163-QĐ/TU, ngày 01 tháng 9 năm 2006 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

Ban chỉ đạo dồn đổi ruộng đất nông nghiệp tỉnh quy định nhiệm vụ, trách nhiệm và phân công cụ thể nhiệm vụ các thành viên của BCĐ như sau:

Điều 1: Nhiệm vụ của BCĐ:
BCĐ có nhiệm vụ đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra phát hiện và xử lý các công việc liên quan đến việc dồn đổi ruộng đất nông nghiệp trong phạm vi toàn tỉnh theo đúng Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày 17/6/2004 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục dồn đổi ruộng đất nông nghiệp đến năm 2006 và Chỉ thị số 05-CT/TU ngày 31/7/2006 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện dồn đổi ruộng đất nông nghiệp theo Nghị quyết số 18-NQ/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Điều 2: Trách nhiệm của các thành viên BCĐ:
Các thành viên trong BCĐ chịu trách nhiệm trước Trưởng ban về kết quả công việc ở đơn vị mình phụ trách; có trách nhiệm phối hợp tham gia, giải quyết các công việc thuộc thẩm quyền của BCĐ, của ngành và cấp có liên quan; tham dự đầy đủ các cuộc họp của BCĐ.

Điều 3: Chế độ hội họp và đi cơ sở:
- BCĐ họp thường kỳ mỗi quý một lần. Nội dung và địa điểm họp sẽ có công văn triệu tập gửi tới từng thành viên BCĐ trước ngày họp từ 3 đến 5 ngày để chuẩn bị.

- Hàng tháng, từng thành viên trong BCĐ phải dành thời gian đi cơ sở thuộc phạm vi mình phụ trách, giúp BCĐ đề ra các biện pháp, chủ trương sát hợp với thực tế, có hiệu quả cao và nắm bắt tình hình phản ánh với BCĐ.

- Tổ chức rút kinh nghiệm kịp thời để chỉ đạo tiếp đợt sau.

Điều 4: Chế độ thông tin, báo cáo:
- BCĐ giao Sở Tài nguyên và Môi trường là cơ quan thường trực, có trách nhiệm tổng hợp thông tin báo cáo từ các thành viên BCĐ tỉnh và các huyện, thành, thị báo cáo BCĐ tỉnh; thông báo ý kiến chỉ đạo của BCĐ tỉnh, đôn đốc thực hiện ý kiến chỉ đạo đến các huyện, thành, thị và các xã, phường, thị trấn thực hiện công tác dồn, đổi ruộng đất.

- Các thành viên trong BCĐ phản ánh kết quả và chương trình công tác với cơ quan Thường trực BCĐ (Sở Tài nguyên & Môi trường) tại phiên họp thường kỳ.

- Phó ban Thường trực có trách nhiệm chỉ đạo cơ quan thường trực tổng hợp báo cáo kết quả công tác của BCĐ với Trưởng ban và UBND tỉnh 3 tháng 1 lần và chuẩn bị các nội dung họp BCĐ, họp tổng kết; kịp thời tổng hợp xử lý những vướng mắc của các thành viên BCĐ trong quá trình chỉ đạo, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực UBND tỉnh giải quyết nếu vượt thẩm quyền.

Điều 5: Phân công nhiệm vụ và địa bàn chỉ đạo của từng thành viên BCĐ:
- Đồng chí Nguyễn Doãn Khánh - Phó Bí thư, Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban: Chịu trách nhiệm lãnh đạo, quản lý và điều hành chung các mặt hoạt động           của BCĐ.

- Đồng chí Đặng Đình Vượng - Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Phó Trưởng ban Thường trực: Giúp Trưởng ban chỉ đạo từng lĩnh vực công tác được phân công; thay mặt Trưởng ban giải quyết các công việc được ủy quyền khi Trưởng ban đi vắng; tham gia lãnh đạo, điều hành các mặt hoạt động chung của BCĐ.

- Đồng chí Nguyễn Văn Xuất - ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Phó Trưởng ban: Phụ trách công tác thông tin tuyên truyền thực hiện công tác dồn đổi ruộng đất trong toàn tỉnh.

- Đồng chí Nguyễn Trung Xô - ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy - Phó Trưởng ban: Phụ trách công tác vận động các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia dồn đổi ruộng đất trong toàn tỉnh.

- Đồng chí Vũ Văn Thủy - Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - ủy viên: Phụ trách công tác chuyên môn và trực tiếp chỉ đạo thành phố Việt Trì.

- Đồng chí Phạm Ngọc Thước - Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - ủy viên: Có trách nhiệm chỉ đạo công tác quy hoạch sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh; phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn chuyên môn nghiệp vụ; trực tiếp chỉ đạo huyện Lâm Thao.

- Đồng chí Bùi Minh Châu - Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài chính - ủy viên: Có trách nhiệm cùng với Giám đốc Sở Tài nguyên & Môi trường xây dựng và trình UBND tỉnh duyệt kinh phí, đồng thời hướng dẫn sử dụng nguồn kinh phí cho công tác dồn, đổi ruộng đất; trực tiếp chỉ đạo huyện Phù Ninh.

- Đồng chí Nguyễn Văn Hải - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - ủy viên: Có trách nhiệm chỉ đạo việc thực hiện kế hoạch dồn đổi ruộng đất ở cơ sở; trực tiếp chỉ đạo huyện Thanh Ba.

- Đồng chí Lương Sĩ Cần - Chủ tịch UBMTTQ tỉnh - ủy viên: Có trách nhiệm hướng dẫn cơ sở vận động các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia dồn đổi ruộng đất; trực tiếp chỉ đạo huyện Đoan Hùng.

- Đồng chí Nguyễn Hiền - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh - ủy viên: Có trách nhiệm vận động các cựu chiến binh và gia đình gương mẫu thực hiện công tác dồn đổi ruộng đất ở địa phương; trực tiếp chỉ đạo huyện Tam Nông.

- Đồng chí Phạm Bá Khiêm - Phó Giám đốc Sở Văn hóa Thông tin - ủy viên: Có trách nhiệm chỉ đạo công tác thông tin tuyên truyền, động viên toàn dân tích cực tham gia công tác dồn đổi ruộng đất; trực tiếp chỉ đạo huyện Hạ Hòa.

- Đồng chí Cao Văn Định - Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh - ủy viên: Có trách nhiệm xây dựng tin, bài và thời lượng tuyên truyền về công tác dồn đổi ruộng đất trên Đài phát thanh truyền hình; trực tiếp chỉ đạo huyện  Cẩm Khê.

- Đồng chí Trần Hữu Thắng - Phó Tổng biên tập Báo Phú Thọ - ủy viên: Có trách nhiệm xây dựng các nội dung thông tin tuyên truyền trên báo tỉnh về công tác dồn đổi ruộng đất; trực tiếp chỉ đạo thị xã Phú Thọ.

- Đồng chí Hà Thị Hương - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh - ủy viên: Có trách nhiệm vận động nông dân thực hiện tốt công tác dồn đổi ruộng đất; trực tiếp chỉ đạo huyện Yên Lập.

- Đồng chí Trần Thị Hợi - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh - ủy viên: Có trách nhiệm vận động chị em phụ nữ và gia đình thực hiện tốt công tác dồn đổi ruộng đất; trực tiếp chỉ đạo huyện Thanh Thủy.

- Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Huyền - Phó Bí thư Tỉnh Đoàn thanh niên - ủy viên: Có trách nhiệm vận động các đoàn viên thanh niên thực hiện tốt công tác dồn, đổi ruộng đất ở địa phương; trực tiếp chỉ đạo huyện Thanh Sơn.

Điều 6. Tổ chức thực hiện:
- Quy chế này có hiệu lực kể từ ngày ký.

- Mọi thành viên trong BCĐ có trách nhiệm thực hiện tốt nội dung quy chế này.

- Trong quá trình thực hiện, nếu có điều gì chưa phù hợp sẽ được điều chỉnh, bổ sung kịp thời.

KT/ TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Đặng Đình Vượng (đã ký)